
2008 2009 2010

73827 73827 73827

36410 36317 36256

49 49 49

441 399 426

320 415 372

121 -16 54

56

Ludność

Ludność w wieku nieprodukcyjnym    
Ludność na 1 km2

58 57

Saldo migracji wewnętrznych
i zagranicznych na pobyt stały

URZĄD STATYSTYCZNY
WE WROCŁAWIU

POWIAT

GÓROWSKI

Przyrost naturalny

na 100 osób w wieku produkcyjnym 

LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU W LATACH 2010 I 2035
WYBRANE DANE 
STATYSTYCZNE

Powierzchnia w ha

Zgony

Urodzenia żywe

MĘŻCZYŹNI KOBIETY

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85 i więcej

15 15 15

9 9 9

10 10 10

57 28 34

0,0 0,0 8,1

120 113 115

2113 2863 3287

81,0 83,2

-2

100,0

21 2

Szkoły ponadgimnazjalne

zakwaterowania

g y p y y
na 1000 ludności

Gimnazja

Szkoły podstawowe

-4 -3

WYBRANE  WSKAŹNIKI  POWIATOWE W  RELACJI  DO  ŚREDNIEJ  WOJEWÓDZTWA  W  2010  R.

Mieszkania oddane do użytkowania

Turystyczne obiekty zbiorowego

Udział odpadów poddanych odzyskowi

Wskaźnik wykrywalności sprawców 

w ilości odpadów wytworzonych 
w ciągu roku (w %)

zdrowotnej

0,0 0,0

WOJEWÓDZTWO = 100

Bezrobotni zarejestrowani

2801 2136 2133

Pracującya  na 1000 ludności

przestępstw stwierdzonych (w %)

Odpady wytworzone w t na 1 km2

Liczba ludności na 1 zakład opieki 

87,9

34,0

107,3 111,3 103,4

79,1

131,6

82,2

107,5

59,6 95,3 77,5

116,7 203,1
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DOCHODY WYDATKI

0,5

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

3,7 8,1

1,2 1,41,2

Administracja publiczna

2008

100,0100,0 100,0

w %

7,90,2

0,4 0,5

8,126,4
Bezpieczeństwo publiczne              
i ochrona przeciwpożarowa

18,4

FINANSE PUBLICZNE

ŚRODKI Z UNII EUROPEJSKIEJ NA FINANSOWANIE 
PROGRAMÓW I PROJEKTÓW UNIJNYCH W 2010 R.

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU POWIATU                      
WEDŁUG RODZAJÓW W 2010 R.

Dochody ogółem

DOCHODY BUDŻETU POWIATU WEDŁUG DZIAŁÓW

365

Rolnictwo i łowiectwo 1,6

3,0

WYDATKI BUDŻETU POWIATU WEDŁUG DZIAŁÓW

2010

w %

Wydatki ogółem 100,0 100,0 100,0

Rolnictwo i łowiectwo 0,2 1,6 8,1

2009 2010 2008 2009

Gospodarka mieszkaniowa 0,6 1,0 0,8

Transport i łączność 7,0 8,8 11,6

Bezpieczeństwo publiczne              
i ochrona przeciwpożarowa

18,1 26,5 8,5

Administracja publiczna 11,6 9,9 11,6

LUDNOŚĆ W 2010 R.

OGÓŁEM

36256

tys. zł

18 35517 901

MĘŻCZYŹNIKOBIETY

11,9

18,5

12,5

6,4

37,4 36,6

1,9 1,9

34,7

17,6

Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółemdochody 

własne
dotacjesub-

wencje
ogólne 

w tym
na zadania
oświatowe

mająt-
kowe

bieżące

w tym
inwesty-

cyjne

w tym
wynagro-

dzenia

mln zł

45,1

0,0

6,87,6

0,00,0

0,8

1,86,6

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Edukacyjna opieka wychowawcza

45,0

1,2

1,3

0,0

i ochrona przeciwpożarowa

Gospodarka komunalna                  
i ochrona środowiska

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia

0,4

1,1

0,0

Pomoc społeczna i pozostałe 
zadania z zakresu polityki społ.

7,1

49,3

WYDATKI BUDŻETÓW POWIATÓW I MIAST  
NA PRAWACH POWIATU NA 1 MIESZKAŃCA W 2010 R.

i ochrona przeciwpożarowa

Oświata i wychowanie 33,3 26,5 30,8

Różne rozliczenia 0,0 0,0 0,0

Edukacyjna opieka wychowawcza 7,3 7,1 7,2

Pomoc społeczna i pozostałe 
zadania z zakresu polityki społ.

13,0 11,8 12,7

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

0,2 0,1 0,1

Gospodarka komunalna                  
i ochrona środowiska

0,0 0,0 0,3

Kultura fizyczna i sport 0,1 0,1 0,1Kultura fizyczna i sport 0,0 0,0 0,0

5,4

0,9 1,0
Dochody od osób prawnych            
i od osób fizycznych

12,3 8,7 9,3 Działalność usługowa 1,1

DOCHODY BUDŻETÓW POWIATÓW I MIAST  
NA PRAWACH POWIATU NA 1 MIESZKAŃCA W 2010 R.

Pozostałe

2,9 4,4Pozostałe 4,0 3,8

4,4 2,8 2,9

Ochrona zdrowia 3,0

11,9

18,5

12,5

6,4

37,4 36,6

1,9 1,9

34,7

17,6

Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółemdochody 

własne
dotacjesub-

wencje
ogólne 

w tym
na zadania
oświatowe

mająt-
kowe

bieżące

w tym
inwesty-

cyjne

w tym
wynagro-

dzenia

mln zł

o 6% 8%na 1 mieszkańca powiatu o w porównaniu do 2009 roku.w porównaniu do roku poprzedniego.
W 2010 r. odnotowano spadek wydatków w przeliczeniuW 2010 r. dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca powiatu

spadły

11,9

18,5

12,5

6,4

37,4 36,6

1,9 1,9

34,7

17,6

Dochody 
ogółem

Wydatki 
ogółemdochody 

własne
dotacjesub-

wencje
ogólne 

w tym
na zadania
oświatowe

mająt-
kowe

bieżące

w tym
inwesty-

cyjne

w tym
wynagro-

dzenia

mln zł



     zasadnicze szkoły zawodowe

     licea ogólnokształcące

     licea profilowane

     technika

     pozostałe

9% ogółu ludności w powiecie.

13%

2433
29

1458gimnazjalnych

16—19 lat

2442

42

13—15 lat

9

10
w tym specjalne

Szkoły ponadgimnazjalne
Uczniowie w szkołach:

3222
37

631

Liczba ludności w wieku 16—21 lat w 2010 r. wyniosła
 — co stanowiło1292060 szkołach policealnych

469

292
  zawodowych
liceach
  ogólnokształcących

1503 technikach

Liczba ludności w 2010 r.  
w wieku

  7—12 lat

INFRASTRUKTURA

Szkoły podstawowe
w tym specjalne

Gimnazja

SZKOLNICTWO      
W ROKU SZKOLNYM 

2010/2011

ABSOLWENCI 
SZKÓŁ PONAD-

GIMNAZJALNYCH 
WEDŁUG TYPÓW 
SZKÓŁ W ROKU 

SZKOLNYM 2009/10

1

15
1

2

63

66

Wśród wydatków budżetu powiatu

STACJONARNA POMOC SPOŁECZNA W 2010 R.

Placówki pomocy społecznej z filiami

Miejsca w placówkach

środków przeznaczono

na pomoc społeczną i pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej.

Mieszkańcy placówek

1178

KADRA MEDYCZNA                                   
W PRZELICZENIU NA 1000 LUDNOŚCI W 2010  R. województwo powiat

17Zakłady opieki zdrowotnej

Porady udzielone na 1 mieszkańca 4 4

OCHRONA ZDROWIA W 2010 R.

w tym specjalnych

Wydatki na oświatę      
i wychowanie stanowią 

31% wydatków 
budżetu powiatu         

w 2010 r. zasadniczych szkołach

w tym specjalnych
podstawowych

liceach profilowanych

30%

42%

6%

22%
0%

2,0

0,3

5,5

0,6

1,2

0,1

5,7

0,5

Lekarze

Lekarze 
dentyści

PielęgniarkI

Położne

województwo

powiat

     tys. %

62%

POWIATOWE DROGI PUBLICZNE 
I POJAZDY SAMOCHODOWE W 2010 R.

14 270Liczba ludności w wieku mobilnym (18—44 lata) wyniosła 

li l d ś i i k d k j 2010

RYNEK PRACY

EMISJA ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA Z ZAKŁADÓW
SZCZEGÓLNIE UCIĄŻLIWYCH W 2010 R.

12%

w tym kobiety

8,0

Odsetek wydatków budżetu powiatu w 2010 r. 
przeznaczony na transport i łączność

p p ą p p y p j

700560

150282

39469

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy 
dłużej niż 1 rok ogółem w % ludności aktywnej 
zawodowo

3,4

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy 
dłużej niż 1 rok

Ud i ł b b t h j t h

958

Województwo

Pracującya

w tym kobiety w % ogółem

BEZROBOCIE REJESTROWANE W 2010 R.

51,7 50,7

WYBRANE DANE O RYNKU PRACY W 2010 R.
Powiat

Bezrobotni zarejestrowani

4181

3287

Stopa bezrobocia rejestrowanego w % 13,1

8,0

8,6

26,6

14,2
Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie 
ludności w wieku produkcyjnym ogółem 

15,4

30%

42%

6%

22%
0%

2,0

0,3

5,5

0,6

1,2

0,1

5,7

0,5

Lekarze

Lekarze 
dentyści

PielęgniarkI

Położne

województwo

powiat

3,4

2,4
2,1

2,9
3,3

1,9

1,3 1,1
1,5

1,7

28,2

21,4
18,8

24,9
26,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

0,0
0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
3,5
4,0

2006 2007 2008 2009 2010

Stopa bezrobociaw tym kobiety Liczba 
bezrobotnych

62%

54%
a  Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; bez 
pracujących w rolnictwie indywidualnym.

 — co stanowiło ogółu pracujących w 2010 r.

— czyli ludności w wieku produkcyjnym w 2010 r.

2 275Liczba pracujących kobiet wyniosłab

29,1

Oferty pracy 3057

Udział bezrobotnych zarejestrowanych 
pozostających bez pracy dłużej niż 1 rok w % 
ogółem

26,3

3



          WYSZCZEGÓL- 

                 NIENIE

POWIATY

I MIASTA

NA PRAWACH

POWIATU

Powiat bolesławiecki     26 18 13 15 7 11 5 16 16 12 11 10 15 7 16 13 23 18 12

Powiat dzierżoniowski   5 27 17 19 6 5 11 12 12 10 23 23 21 9 6 21 11 8 13

Powiat głogowski           7 13 27 3 11 7 19 20 25 11 5 29 3 4 7 12 16 6 27

Powiat górowski          29 2 24 23 5 26 9 28 28 29 26 21 13 28 21 28 28 25 26

Powiat jaworski              17 4 14 25 12 16 16 3 16 28 19 17 23 9 11 24 15 10 18

Powiat jeleniogórski       13 22 5 7 8 14 22 11 1 2 8 2 28 25 15 23 3 10 19

Powiat kamiennogórski 11 13 25 22 17 24 10 13 16 25 24 28 20 16 12 20 17 25 17
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Ludność 

na 1 km2

Kobiety    
na 100 
męż-      

czyzna

Saldo 
migracji 
na 1000 
ludności

Obsługa 
długu 

publicz-

negoa

Czytelnicy 
bibliotek 
publicz-
nych na 

1000 
ludności 

na 1 mieszkańca

Środki 
pozys-
kane z 

budżetu 
Unii 

Europej-
skiej

Wydatki 
budżetów 
powiatów

Dochody 
własne 

budżetów 
powiatów

Stopa 
bezro-
bocia 

rejestro-

wanegoa

Podmioty 
zarejestro-

wane w 
rejestrze 
REGON 

na 10 tys. 
ludności

Mieszka-
nia 

oddane 
do 

użytkowa-
nia na 10 
tys. miesz-
kańców

Odsetek ludności korzystającej    
z instalacji

wodocią-
gowej

kanaliza-
cyjnej

NA TLE POZOSTAŁYCH POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE W 2010 R.POWIAT GÓROWSKI

Turystyczne obiekty 
zbiorowego 

zakwaterowania

obiekty
udzielone 

noclegi

Przeciętna 
powierz-

chnia użyt-
kowa 

miesz-
kania w 

zasobach 
mieszka-
niowych 

na        
1 osobę

gazowej

Targo-
wiska 
stałe

Produkcja 
sprzedana

prze-      

mysłub      

na 1 
miesz-
kańca

Powiat kłodzki               15 22 19 12 17 1 29 1 2 3 20 10 26 19 13 25 8 1 23

Powiat legnicki              22 13 6 2 17 18 17 27 8 23 14 8 17 14 24 18 24 18 25

Powiat lubański             10 18 22 21 17 15 21 23 4 4 22 15 27 20 17 25 10 25 24

Powiat lubiński              8 18 26 4 2 3 26 7 24 16 10 24 1 1 4 5 18 6 28

Powiat lwówecki            27 13 12 18 9 21 14 17 8 14 28 3 29 21 27 25 27 10 20

Powiat m. Jelenia Góra 3 28 20 27 17 27 1 21 5 5 12 5 4 5 2 6 2 15 14

Powiat m. Legnica         2 25 21 27 17 27 1 2 15 9 7 12 1 2 1 3 4 10 10

Powiat m. Wrocław        1 29 7 27 17 27 1 4 3 1 2 8 4 3 3 2 1 3 7

Powiat milicki                28 1 10 8 17 22 13 10 12 18 20 20 21 24 19 16 22 29 16

Powiat oleśnicki            15 9 8 16 14 6 25 9 16 17 9 26 16 15 18 14 21 8 8

Powiat oławski               9 9 4 13 17 17 6 18 25 26 6 21 10 8 10 7 13 18 4

Powiat polkowicki          19 2 16 1 17 19 4 13 16 15 13 24 6 6 9 4 29 15 28

Powiat strzeliński           24 4 15 26 16 20 18 26 25 27 17 13 17 29 28 15 25 18 11

Powiat średzki               22 4 3 9 1 25 12 22 21 21 4 7 7 27 29 9 14 18 6
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Lokata powiatu    
w województwie

a Najmniejsza wartość została oznaczona jako lokata 1, natomiast największa – jako
ostatnia lokata spośród zestawionych jednostek b Dane dotyczą podmiotów

WIĘCEJ 
DANYCH: Bank Danych Lokalnych

www.stat.gov.pl/bdl

ae w województwie ostatnia lokata spośród zestawionych jednostek. b Dane dotyczą podmiotów
gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób - dane za 2009 r.

DANYCH:



          WYSZCZEGÓL- 

                 NIENIE

POWIATY

I MIASTA

NA PRAWACH

POWIATU

Powiat świdnicki            6 22 11 14 17 2 28 8 7 7 16 16 11 13 8 11 6 5 9

Powiat trzebnicki           21 4 2 11 17 10 8 29 11 22 3 4 14 26 20 10 9 15 15

Powiat wałbrzyski          4 25 28 20 15 4 27 6 6 6 29 27 7 12 5 17 5 2 2

Powiat wołowski            25 9 9 17 12 13 15 25 23 19 14 17 9 17 14 19 26 18 5

Powiat wrocławski         13 4 1 5 10 12 23 23 8 13 1 1 19 23 26 1 7 18 1

Powiat ząbkowicki         18 18 23 10 3 8 24 19 22 20 26 6 25 22 22 22 20 10 22

Powiat zgorzelecki         12 13 29 6 17 9 7 4 12 8 25 14 12 11 25 8 19 4 3

Powiat złotoryjski 19 9 18 24 4 23 20 13 28 24 18 19 24 18 22 28 12 25 21
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NA TLE POZOSTAŁYCH POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE W 2010 R.

Ludność 

na 1 km2

Kobiety    
na 100 
męż-      

czyzna

Saldo 
migracji 
na 1000 
ludności

Dochody 
własne 

budżetów 
powiatów

wodocią-
gowej

kanaliza-
cyjnej

Przeciętna 
powierz-

chnia użyt-
kowa 

miesz-
kania w 

zasobach 
mieszka-
niowych 

na        
1 osobę

Odsetek ludności korzystającej    
z instalacji

gazowej

Środki 
pozys-
kane z 

budżetu 
Unii 

Europej-
skiej

Wydatki 
budżetów 
powiatów

Obsługa 
długu 

publicz-

negoa

Czytelnicy 
bibliotek 
publicz-
nych na 

1000 
ludności 

na 1 mieszkańca

obiekty
udzielone 

noclegi

Stopa 
bezro-
bocia 

rejestro-

wanegoa

Podmioty 
zarejestro-

wane w 
rejestrze 
REGON 

na 10 tys. 
ludności

Targo-
wiska 
stałe

Produkcja 
sprzedana

prze-      

mysłub      

na 1 
miesz-
kańca

Turystyczne obiekty 
zbiorowego 

zakwaterowania

Mieszka-
nia 

oddane 
do 

użytkowa-
nia na 10 
tys. miesz-
kańców

Powiat złotoryjski           19 9 18 24 4 23 20 13 28 24 18 19 24 18 22 28 12 25 21
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Lokata powiatu    
w województwie 

a Najmniejsza wartość została oznaczona jako lokata 1, natomiast największa – jako
ostatnia lokata spośród zestawionych jednostek. b Dane dotyczą podmiotów
gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób - dane za 2009 r.g p gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób - dane za 2009 r.


